
 
 

 
 

Репрезентативен примерок за ONLINE Потрошувачки кредит 
Каматна стапка од 4,3% - фиксна за целиот период на отплата 

За клиенти со редовни месечни приливи во Банката* 
 
 
Пример за кредит со полиса за ризико осигурување на живот 

Месечна рата од 24.936 мкд за кредит од 2.000.000 мкд, со рок на отплата 95 месеци, за кредит со полиса за ризико осигурување 

на живот со фиксна годишна каматна стапка од 4,3% фиксна за целиот период на отплата. 

Административен трошок – 850 мкд, 2% надомест за одобрување, Ризико  премија  52.985 мкд.  СВТ – 5,703% на годишно ниво. 

 

Пример за кредит без полиса за ризико осигурување на живот  

Месечна рата од 25.414 мкд за кредит од 2.000.000 мкд, со рок на отплата 95 месеци, за кредит без полиса со фиксна годишна 

каматна стапка од 4,8% фиксна за целиот период на отплата. 

Административен трошок - 850 мкд, 2% надомест за одобрување.  СВТ – 5,468% на годишно ниво. 

 

Пример за кредит со полиса за ризико осигурување на живот преку Електронско банкарство 

Месечна рата од 24.936 мкд за кредит од 2.000.000 мкд, со рок на отплата 95 месеци, за кредит со полиса за ризико осигурување 

на живот со фиксна годишна каматна стапка од 4,3% фиксна за целиот период на отплата. 

Административен трошок – 0 мкд, 1,5% надомест за одобрување, Ризико  премија  52.985 мкд.  СВТ – 5,557% на годишно ниво. 

 

Пример за кредит без полиса за ризико осигурување на живот преку Електронско банкарство 

Месечна рата од 25.414 мкд за кредит од 2.000.000 мкд, со рок на отплата 95 месеци, за кредит без полиса со фиксна годишна 

каматна стапка од 4,8% фиксна за целиот период на отплата. 

Административен трошок - 0 мкд, 1,5% надомест за одобрување.  СВТ – 5,326% на годишно ниво. 

 

 

 

 

 

 

 
*Редовните месечни приливи не треба да се пониски од минималната нето плата во Република Северна Македонија, односно да не се пониски од 15.000,00 денари за 
пензионери. Условот за висина на редовните месечни приливи е променлив и истиот зависи од висината на минималната плата објавена во Службен весник на РСМ 
во месец март секоја година. 
Во редовни месечни приливи се вклучени сите приливи на платежна сметка на КЛИЕНТОТ, освен трансакции поврзани со исплата на кредит, преорочување на депозит 
и пренос на средства од сметка на сметка на КЛИЕНТОТ во Банката. 

 


